contable que obra en la base de datos, Ochenta (80) bienes muebles 

patrimoniales informaticos son bienes de Activo Fijo, teniendo un valor 

inicial de S/ 137,436.32 (ciento treinta y siete mil cuatros cientos treinta y seis 

con 32/100 soles), con una depreciación acumulada al 30 de agosto de 2024 

de S/ 135,373.43 (ciento treinta y cinco mil trescientos setenta y tres con 

43/100 soles) y cuenta con un valor neto al 30 de agosto de 2024 en S/. 

2,062.89 (dos mil sesenta y dos con 89/100 Soles), detallados en el Anexo N° 

01. Asimismo; Diez (10) bienes muebles patrimoniales informaticos son 

bienes No Depreciables, teniendo un valor inicial de S/ 2,941.31 (dos mil 

novecientos cuarenta y uno con 31/100 soles), con una depreciación 

acumulada al 30 de agosto de 2024 de S/ 0.00 y con un valor neto al 30 de 

agosto de 2024 en S/. 2,941.31 (dos mil novecientos cuarenta y uno con 

31/100 soles), detallados en el Anexo N° 02. 

4.3- Que, Ocho (08) bienes muebles patrimoniales informaticos se 

encuentran en condicion de Sobrantes que califican como Residuos de 

Aparatos Eléctricos y Electrónicos RAEE, situación que se corrobora con la

[...]

bienes muebles patrimoniales informaticos y declarar la baja en condicion de 

sobrantes de ocho (08) bienes muebles patrimoniales informaticos; los bienes 

muebles patrimoniales informáticos (Activo Fijo y No Depreciables) tienen un 

valor neto al 30 de Agosto de 2024 de S/ 5,004.20 (cinco mil cuatro con 

20/100 Soles), detallados en el Anexo N° 01 y Anexo N° 02 del proyecto de 

Resolución Administrativa.  

6.3- Por lo tanto, al encontrarse debidamente sustentada la baja por causal de 

Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, se recomienda